АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024

№ 1238

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов города Перми, в отношении которых планируется предоставление
мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 30.06.2021 № 486

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов города Перми,
в отношении которых планируется предоставление мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 июня 2021 г. № 486 (в ред. от 10.09.2021 № 695, от 06.12.2021 № 1120, от 22.12.2021 № 1184, от 24.03.2022 № 211, от 01.07.2022 № 565,
от 31.08.2022 № 724, от 16.12.2022 № 1307, от 30.03.2023 № 253, от 02.06.2023
№ 444, от 11.07.2023 № 592, от 30.10.2023 № 1200, от 01.12.2023 № 1357,
от 05.07.2024 № 565, от 14.08.2024 № 647, от 02.11.2024 № 1066), изложив
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

3

4

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 13.12.2024 № 1238

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов города Перми, в отношении которых планируется предоставление
мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов

	№
	Адрес многоквартирного дома
	Год и источник финансирования

	2024
	2025
	2026

	бюджет города
Перми, руб.
	бюджет Пермского края, руб.
	бюджет города
Перми, руб.
	бюджет Пермского края, руб.
	бюджет города
Перми, руб.
	бюджет Пермского края, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ул. Белинского, 42

	9 123 871,19
	9 123 871,19

	2
	Ул. Белинского, 45 (ул. Сибирская, 75)

	11 944 422,77
	11 944 422,77

	3
	Ул. Борчанинова, 1
	10 534 487,90

	4
	Ул. Газеты «Звезда», 12а

	3 873 509,42
	3 873 509,42

	5
	Ул. Героев Хасана, 1
	 13 656 510,38

	6
	Ул. Героев Хасана, 28
	24 369 264,92

	7
	Ул. Героев Хасана, 30
	24 174 811,86

	8
	Ул. Дениса Давыдова, 7

	406 983,76
	406 983,76

	9
	Ул. Екатерининская, 59
	 205 821,44

	10
	Ул. Кавалерийская, 2

	554 025,80
	554 025,80

	11
	Комсомольский проспект, 24
	2 888 534,98
	2 530 994,91

	12
	Комсомольский проспект, 36
	 1 763 790,78
	10 640 012,27

	13
	Комсомольский проспект, 49
	541 217,82

	14
	Комсомольский проспект, 60
	201 434,69
	9 071 626,37

	15
	Комсомольский проспект, 63
	8 805 522,32

	16
	Комсомольский проспект, 65
	9 880 380,91

	17
	Комсомольский проспект, 67
	 15 575 867,71

	18
	Комсомольский проспект, 72
	 17 368 605,99

	19
	Комсомольский проспект, 73
	 5 938 788,66

	20
	Комсомольский проспект, 84
	 33 352 006,78

	21
	Ул. Корсуньская, 29
	2 773 419,44
	2 773 419,44

	22
	Ул. Краснова, 25
	 16 056 089,91

	23
	Ул. Краснова, 26
	 5 424 448,36

	24
	Ул. Краснова, 28
	4 542 464,52

	25
	Ул. Крисанова, 16

	7 189 400,82
	7 189 400,82

	26
	Ул. Крисанова, 24

	 3 453 191,92
	3 453 191,92

	27
	Ул. Крупской, 25
	141 880,00

	28
	Ул. Ленина, 15
	272 142,00

	29
	Ул. Ленина, 39
	10 304 997,14

	30
	Ул. Ленина, 74
	 12 957 872,89

	31
	Ул. Ленина, 81

	7 711 888,52
	6 169 649,64

	32
	Ул. Ленина, 83

	8 981 751,89
	 7 185 563,19

	33
	Ул. Ленина, 84

	8 535 309,26
	6 828 401,04

	34
	Ул. Ленина, 98

	9 055 223,90
	7 244 342,12

	35
	Ул. Мира, 1
	2 074 365,77

	2 743 172,46
	2 194 587,35

	36
	Ул. Мира, 3
	6 702 455,83

	8 797 601,25
	7 038 239,36

	37
	Ул. Мира, 5
	 5 538 860,36

	 7 292 585,13
	5 834 199,37

	38
	Ул. Мира, 6а
	 3 614 267,61

	4 726 927,78
	3 781 627,31

	39
	Ул. Мира, 7
	3 517 188,00

	4 225 917,00
	4 225 917,00

	40
	Ул. Мира, 12
	 1 410 368,74

	3 257 836,28
	2 606 327,66

	41
	Ул. Мира,18
	5 459 661,82

	7 190 170,26
	5 752 265,64

	42
	Ул. Мира, 20
	 3 441 942,43

	 500 064,94
	400 060,95
	3 685 775,54
	3 685 775,54

	43
	Ул. Мира, 47
	1 539 551,94

	5 719 342,45
	5 719 342,45

	44
	Ул. Мира, 51

	6 075 232,72
	6 075 232,72

	45
	Ул. Мира, 55

	5 306 819,36
	5 306 819,36

	46
	Ул. Мира, 61

	6 433 581,52
	6 433 581,52

	47
	Ул. Мира, 66

	5 152 380,98
	5 152 380,98

	48
	Ул. Мира, 76а
	5 765 386,80

	8 546 923,07
	6 837 692,31

	49
	Ул. Мира, 78а
	5 765 386,80

	8 546 923,07
	6 837 692,31

	50
	Ул. Мира, 80а

	17 821 149,35
	14 257 240,26

	51
	Ул. Мира, 83

	5 038 633,00
	5 038 633,00

	52
	Ул. Мира, 91

	7 584 243,60
	6 067 531,40

	53
	Ул. Мира, 101

	8 962 888,74
	8 962 888,74

	54
	Ул. Мира, 102

	4 372 362,39
	3 497 968,61

	55
	Ул. Мира, 103

	11 541 337,51
	9 233 277,75

	56
	Ул. Мира, 107

	8 829 432,86
	8 829 432,86

	57
	Ул. Мира, 109

	8 886 433,84
	8 886 433,84

	58
	Ул. Мира, 118/1

	17 861 138,55
	17 861 138,55

	59
	Ул. Мира, 122/1

	14 798 199,28
	14 798 199,28

	60
	Ул. Мира, 122/2

	2 320 913,26
	2 320 913,26

	61
	Ул. Народовольческая, 3
	22 763 533,00

	62
	Ул. Народовольческая, 3а
	6 207 047,00

	63
	Ул. Н. Островского, 63

	6 365 834,64
	5 092 782,30

	64
	Ул. Папанинцев, 8
	4 041 631,10

	65
	Ул. Папанинцев, 10
	4 092 443,02

	66
	Ул. Петропавловская, 60

	5 337 815,72
	5 337 815,72

	67
	Ул. Петропавловская, 62

	8 187 775,09
	8 187 775,09

	68
	Ул. Петропавловская, 83
	34 679 723,05

	69
	Ул. Петропавловская, 87
	27 925 922,20

	70
	Ул. Петропавловская, 99
	7 731 885,94

	9 856 413,17
	9 856 413,17

	71
	Ул. Революции, 38
	6 027 749,40

	8 537 717,73
	6 830 327,87

	72
	Ул. Революции, 42
	 5 423 244,90

	7 681 166,58
	6 145 071,52

	73
	Ул. Сибирская, 53
	 7 985 405,57

	11 310 227,45
	9 048 385,55

	74
	Ул. Сибирская, 71
	6 522 271,49

	9 238 160,02
	7 390 694,31

	75
	Ул. Советская, 22
	14 930 470,45

	76
	Ул. Советской Армии, 3

	621 138,72
	621 138,72

	77
	Ул. Соловьева, 3

	14 266 748,99
	14 266 748,99

	78
	Ул. Соловьева, 6

	12 170 932,00
	12 170 932,00

	79
	Ул. Старцева 1
	 15 441 568,09

	21 871 471,81
	17 497 571,14

	80
	Ул. Старцева, 3
	 8 040 314,58

	 11 388 319,68
	9 110 860,74

	81
	Ул. Старцева, 5
	9 051 833,53

	12 126 949,79
	9 701 778,12

	82
	Ул. Старцева, 7
	10 996 860,75

	14 723 719,30
	11 779 240,47

	83
	Ул. Старцева, 9/1
	2 506 788,81

	3 625 899,51
	2 900 784,88

	84
	Ул. Старцева, 11
	2 783 272,26

	3 709 403,43
	2 967 589,51

	85
	Ул. Уинская, 44
	[bookmark: _GoBack]19 885 949,14
	16 340 162,14
	12 215 659,40
	9 768 247,32

	86
	Ул. Уральская, 111
	169 524,00

	87
	Ул. Чернышевского, 23
	 26 633 460,22

	88
	Шоссе Космонавтов, 49

	379 037,00
	379 037,00

	89
	Шоссе Космонавтов, 51

	444 304,50
	444 304,50

	90
	Шоссе Космонавтов, 53

	368 901,00
	368 901,00

	91
	Шоссе Космонавтов, 55

	414 395,00
	414 395,00

	92
	Шоссе Космонавтов, 57

	535 862,82
	535 862,82

	93
	Шоссе Космонавтов, 117

	494 938,48
	494 938,48

	94
	Шоссе Космонавтов, 121

	480 014,10
	480 014,10

	95
	Шоссе Космонавтов, 187/ул. Космонавта Леонова, 3

	454 264,54
	454 264,54

	96
	Шоссе Космонавтов, 189/ул. Космонавта Леонова, 8

	664 617,50
	664 617,50

	97
	Шоссе Космонавтов, 191

	646 595,00
	646 595,00

	98
	Шоссе Космонавтов, 193

	574 458,00
	574 458,00

	99
	Шоссе Космонавтов, 197

	339 343,55
	339 343,55

	100
	Шоссе Космонавтов, 199

	762 673,00
	762 673,00

	101
	Шоссе Космонавтов, 201

	773 204,50
	773 204,50

	102
	Шоссе Космонавтов, 203

	595 389,68
	595 389,68

	103
	Шоссе Космонавтов, 205

	595 389,68
	595 389,68

	104
	Шоссе Космонавтов, 207

	595 389,68
	595 389,68

	105
	Шоссе Космонавтов, 209

	598 303,50
	598 303,50

	Итого в том числе
	510 400 696,00
	41 356 215,13
	250 000 000,00
	200 000 000,00
	200 000 000,00
	200 000 000,00

	Нераспределенный остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего (по бюджетам)
	510 400 696,00
	41 356 215,13
	250 000 000,00
	200 000 000,00
	200 000 000,00
	200 000 000,00

	Всего (общий)
	551 756 911,13
	450 000 000,00
	400 000 000,00

image1.png

image2.wmf